



# ARTVİN'DE HABER

08 Ağustos 2024 Perşembe Yıl : 62 Sayı : 14045 Fiyatı : 4 TL

[www.gundemartvin.com](http://www.gundemartvin.com)

**gundemartvin.com**



Play Store ya da App Store'dan  
Hemen **İndirebilirsiniz**

0466 212 59 23

[www.gundemartvin.com](http://www.gundemartvin.com)

[artvingazetecilik@gmail.com](mailto:artvingazetecilik@gmail.com)

Dere Mahallesi Emin Özgün Cad  
No: 30/A

WhatsApp  
İhbar Hattı **0 533 704 59 23**

## 13.Uluslararası Tulum ve Kemeç Festivali Gerçekleşti

Murgul ve Rize'de bu yıl 13'üncü düzenlenen Uluslararası Tulum ve Kemeç Festivali'nin Murgul ayağı gerçekleşti.

Murgul'da 13. Uluslararası Tulum ve Kemeç Festivali tulum ve mehteran takımının çaldığı ezgiler eşliğinde yapılan kortej yürüyüşüyle start verdi. Festival alanına geçen ülkelerin sahnede tanıtılmasının ardından Murgul Belediye Başkanı Mehmet Yıldırım, Murgul kültürünü ve geleneklerini dünyaya tanıtmının gururunu yaşadığını söyledi. Festivalde emeği geçen herkese teşekkür eden Yıldırım, "Bu festivali hayata geçirmemizde bizden desteğini esirgemeyen değerli sponsorlarımıza sizlerin huzurunda şahsım ve Murgul Halkı olarak tekrardan teşekkür ediyorum. Onların katkıları olmadan, bu kadar geniş katılım ve renkli gerçekleştiremezdik. Bu festival 12 farklı ülkeden gelen halk

dansları ekipleriyle gerçek bir kültürel şölene dönüşüyor. Yurt dışından gelecek bizlere coşku yaşatan kıymetli misafirlerimize en içten teşekkürlerimi sunuyorum. Bu festival 12 farklı ülkeden gelen halk dansları ekipleriyle gerçek bir kültürel şölene dönüşüyor. Yurt dışından gelecek bizlere coşku yaşatan kıymetli misafirlerimize en içten teşekkürlerimi sunuyorum. Özellikle, hiçbir maddi beklenti içine girmeden bu organizasyonun düzenlenmesinde büyük emekleri olan hemşerimiz Erdoğan Cineviz'e, Ajans 53 çalışanlarına ve Hakan Bey'e, memleketimizin gururu Grup Moliye ayrıca bu gece görev yapan kolluk kuvvetlerine huzurlarınızda bir kez daha teşekkür etmek istiyorum.

Onların özveri çalışmaları ve büyük emekleri sayesinde bugün burada bu güzel atmosferi yaşayabiliyoruz. Göreve geldiğimiz günden bu yana Murgul Belediyesi olarak 6. festivalimizi düzenliyoruz. Bu festivallerin her birinde büyük emekleri olan, her koşulda hizmet etmeye devam eden belediyemizin kıymetli personeline ve mesai arkadaşlarımıza sonsuz teşekkürlerimi sunuyorum. Onların gayreti ve özverisi olmasaydı, bu başarıyı yakalayamazdık. Sizlerin huzurunda onlara bir kez daha istiyorum minnettarlığımı iletmek istiyorum. Bu festival, sadece bir eğlence değil, aynı zamanda bizi bir araya getiren, dostluğu ve kardeşliği pekiştiren bir etkinliktir. Bu güzel festivalde



keyifli ve unutulmaz anlar geçirmenizi diliyorum" dedi. Vira Kültür Sanat Gençlik ve Spor Derneği Başkanı Erdoğan Cineviz de festivalin en önemli amacının, dünya barışı için milli birlik ve beraberlik için el ele tulumla hep beraber oyun oynayarak, tulum kültürünü yaşatmak ve insanlar arasındaki

kardeşlik sevgi duygularını en üst seviyeye çıkarmak olduğunu kaydetti. Festivalde 12 ülke ve kültür elçileri, halkoyunları toplulukları, bölgelerine ve ülkelerine ait halk oyunlarını sahneledi. Festivali kapasamında festival güzelli yarışması gerçekleşti. **GÖNÜL GÜNAY GÖKDEMİR**

### Kadın İstihdamını Destekleyen İş Birliği

Artvin İŞKUR ve Opet Petrolcülük A.Ş., "Her Meslekte Kadın Eli Projesi" kapsamında kadın istihdamını artırmak amacıyla iş birliği protokolü imzaladı. İş Pozitif Programı çatısı altında kadın istihdamının desteklenmesi amacıyla hayata geçirilen "Her Meslekte Kadın Eli Projesi" kapsamında, Opet Petrolcülük A.Ş. firmasıyla Artvin Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü (İŞKUR) arasında iş birliği protokolü imzalandı. Protokol kapsamında kentte faaliyet gösteren Opet Petrolcülük A.Ş. İş ve Meslek Danışmanları tarafından ziyaret edilerek kurum



hizmetleri hakkında bilgi verildi. İş Pozitif Programı çatısı altında kadınların işgücü piyasasında hiç yer alamadıkları ya da çok az yer alabildikleri alanlarda kadın istihdamının desteklenmesi amacı ile "Her Meslekte Kadın Eli Projesi" hayata geçirildi. **Sayfa 3**

### Başkan Erdem'e Ziyaret



Artvin Belediye Başkanı Bilgehan Erdem'i, Artvin Offroad Spor Kulübü Ziyaret Etti. Artvin Belediye Başkanı Bilgehan Erdem, Artvin Offroad Spor Kulübü Başkanı Zafer Sinir ve yönetimini makamında ağırladı. Başkanlık makamında gerçekleşen ziyarette, kulüp faaliyetleri hakkında Başkan Erdem'e detaylı bilgi verildi ve karşılıklı sohbet yapıldı. Başkan Erdem, ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile

getirerek, Artvin'i tanıtıcı organizasyonlara her türlü desteği vereceklerini ifade etti. Bu tür etkinliklerin şehrin tanıtımı açısından büyük önem taşıdığını belirten Erdem, kulübün çalışmalarını takdirle karşıladığını vurguladı. Ziyaretin sonunda, Artvin Offroad Spor Kulübü Başkanı Zafer Sinir, Başkan Erdem'e kulüp tişörtü hediye etti. Hediye takdiminden sonra, ziyaret hatıra fotoğrafı çekimiyle son buldu.

### "Esnafımız Zor Durumda"

Artvin Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı Şeref Öngüner, son dönemde ekonomik zorluklarla boğuşan esnafın durumuna ilişkin önemli açıklamalarda bulundu. Öngüner, artan maliyetlerin ve ekonomik belirsizliklerin esnafı nasıl etkilediğini detaylarıyla anlatarak, yerel yönetimlerden ve haktan destek çağrısında bulundu. Öngüner, esnafın ekonomik sıkıntılarla mücadele ettiğini ve günlük artan maliyetlerin



karşısında çaresiz kaldıklarını belirtti. Yatırım yapmayı bir

kenara bırakan esnafın, günü kurtarma derdine düştüğünü vurgulayan Öngüner, "Ülkemizin bel kemiği, can damanı esnafımız, karşılaştıkları ekonomik zorluklar nedeniyle ciddi sıkıntılar yaşıyor. Kıymetli hemşerilerimiz ve idarecilerimizden rica ediyorum, esnafımıza birlikte sahip çıkalım. Esnafımız ülkemizin gücüdür, nefesidir," dedi. **Sayfa 6'da**

### Yaralı Guguk Kuşunu Kurtardı

Doğa gezgini ve sosyal medya içerik üreticisi Osman Demir, karşılaştığı yaralı guguk kuşunu Doğa Koruma ve Milli Parklar görevlilerine teslim etti. Vatandaşlar, yaralı hayvanlarla karşılaştıklarında ilgili şubelere yönlendirmeye çağırıldı. Osman Demir, Hopa'da araçla seyir halindeyken yolda yaralı bir kuş buldu. İlk başta atmaca zannettiği kuşun guguk kuşu olduğunu fark eden Demir, kuşu Doğa Koruma ve Milli Parklar görevlilerine teslim etti. Guguk kuşunun bölge ekosisteminde önemli bir yer tuttuğunu belirten Demir, kuşun gerekli tedavilerinin yapılmasının ardından doğaya salınacağını ifade etti. "Guguk kuşu popülasyonu bölgemiz için çok önemli" Demir, guguk kuşunun atmaca benzerliğiyle tanındığını ve



bölgede çok sevildiğini belirtti. Vatandaşlara yaralı hayvanlarla karşılaştıklarında ilgili şubelere başvurmaları çağrısında bulunarak, bu tür kuşların korunmasını önemine dikkat çeken Demir, "Vatandaşlarımızdan duyuları

olmasını bekliyoruz. Bu tip yaralı hayvanlarla karşılaştığımız zaman Doğa Koruma ve Milli Parklar şubelerine teslim edebiliriz. Onlar zaten gereken tedavilerini yapıyorlar," dedi. **GÖNÜL GÜNAY GÖKDEMİR**



# “İsrail'in hukuksuz saldırılarının peşini bırakmayacağız”

Saadet Partisi Artvin İl Başkanlığı, İsrail'in Gazze ablukasına ve saldırılarına yönelik basın açıklaması düzenledi.

Basın açıklamasını yapmak üzere İl Başkanı Gültekin Soydan ve partililer Adliye binası önünde toplandı. Basın açıklaması İl Teşkilat Başkanı Zekerya Arslan tarafından okundu.

Arslan, burada yaptığı açıklamada, “Saadet Partililer olarak daha önce bulunduğumuz suç duyuruları ile ilgili olarak makul sürelerde işlem gerçekleştirilmeyen kamu görevlileri hakkında bugün görevi ihmalden suç duyurusunda bulunacağımız da burada deklare ediyoruz.” dedi. Saadet Partililer olarak gerek ulusal gerekse uluslararası platformlarda Gazze halkının yanında olduklarını ve her yönüyle ortaya koymaya devam edeceklerini vurgulayan Arslan, “İnsanın sadece ve sadece insan olması sebebiyle doğuştan ve doğal olarak sahip olduğu bütün temel hak ve hürriyetlerin Gazze'deki her bir kardeşimizi de kapsadığını bütün dünyaya hatırlatmaya devam edeceğiz. Saadet Partisi olarak İsrail'in hukuksuz saldırılarının peşini bırakmayacağımız ve her alanda takipçisi olacağımız bilinmelidir.” şeklinde konuştu.

Basın açıklamasının devamında şu ifadelerle yer verildi: “İsrail'in Gazze'ye yönelik saldırıları kesintisiz olarak 10 aydır devam etmektedir. Bu süreçte İsrail tarafından on binlerce sivil öldürülmüş, temel haklar ve özgürlüklerin neredeyse tamamı bilinçli ve ısrarlı bir şekilde ihlal edilmiş. İsrail saldırılarının özellikle sivil halkı hedef aldığı gerçeği, hastanelere, okullara, çadır kamplarına ve sivil yerleşim yerlerine yapılan saldırılarla açıkça görülmektedir. İnsanların en temel ihtiyaçlarının karşılandığı hastaneler, aşıevleri, okullar ve ibadethanelere yönelik sistemli saldırılar, İsrail'in savaş hukukunu hiçe saydığını alenen göstermektedir. İsrail'in Gazze'ye yönelik kuşatma ve ambargosu insanlık dışı boyutlara ulaşmış ve 2 milyon üzerinde sivil halkı doğrudan etkilemiş ve etkilemeye devam etmektedir. ABD, İngiltere, Fransa, Almanya gibi Batı ülkelerinin bu açık ihlaller karşısında takındığı tavır ise daha da vahimdir. Kurulduğu günden beri bölgedeki huzuru dinamitlemeyi misyon edinmiş ırkçı emperyalizmin temsilcisi İsrail'in özellikle 2007 yılından bu yana Gazze'ye karşı başlatıldığı abluka 3 cepheden yani karadan,



havadan ve denizden devam etmektedir. Zaten 17 yıldır fiilen ambargoya maruz bırakılmış ve İsrail'in izin verdiği ölçüde gıda ve tıbbi malzeme yardımına ulaşabilen bir halk, gelinen 10 aylık süreçte insanlık dışı bir tutumla, bunlardan dahi mahrum bırakılmaktadır. İsrail'in ısrarlı ablukasının hedefinde Gazze halkının sındırılıp göçe zorlanması ve İsraili yerleşimcilerin boşalan yerlere yerleştirilmesi planı yatmaktadır. İsrail 1948 yılından beri kararı bir şekilde Filistin topraklarını dünyanın gözü önünde, hatta onların desteği ile adım adım gasp etmiştir. İsrail'in Gazze saldırılarında hayatını kaybeden on binlerce sivilin yanı sıra kadın ve çocuklardan oluşmaktadır. Gazze saldırılarının sonrasında kayıp olan insanların sayısı ise tespit edilememektedir. Geride kalan sivil halk yine İsrail'in askerî, siyasi saldırılarına; ekonomi, eğitim ve sağlık alanında birçok insanlık dışı muamelesine maruz kalmaktadır. Gazze'ye giriş ve çıkışları uzun sürelerle kapatan İsrail, insani yardımları da engellemektedir. Hastanelerin, okulların, camilerin ve sivil yerleşim yerlerinin hedef alınması nedeniyle zorla göç ettirilen sivillere yönelik silahlı saldırılar göç esnasında ve çadır kamplarında dahi devam etmektedir. İsrail tarafından yapılan Gazze'nin güvenli hiçbir bölgesinin kalmayacağı yönündeki açıklamalar niyetlerini açıkça ortaya koymaktadır. Gözünü kararmış olan İsrail, hiçbir uluslararası kuruluşu dikkate almadığını, hiçbir evrensel hukuk normunu kale almadığını, hiçbir temel hak ve hürriyeti önememediğini net bir şekilde ortaya koymuştur.

Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Evrensel Beyanamesi, Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi, Harp Zamanında Sivillerin Korunmasına İlişkin Cenevre Sözleşmesi, BM İşkenceye Karşı Sözleşme ve benzeri belgelerin koruma altına aldığı hakların ve özgürlüklerin İsrail açısından bir bağlayıcılığının olmadığını dünyaca izliyor olmak oldukça hazindir. BM İnsan Hakları Evrensel Beyanamesi'nde yer alan 30 maddenin 15 maddesi ve aynı şekilde Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi'nde yer alan 19 adet temel hak ve hürriyet İsrail tarafından doğrudan ve açıkça ihlal edilmektedir. Buna rağmen siyonizmin karargahı durumundaki İsrail'e karşı şimdiki kadar uygulanmış hiçbir uluslararası yaptırımın olmaması ise daha da vahimdir. Savaş ortamında dahi vazgeçilemeyecek pek çok temel hak İsrail tarafından Gazze saldırısı esnasında ihlal edilmiş. 1949 tarihli Harp Zamanında Sivillerin Korunmasına İlişkin Cenevre Sözleşmesi ve 1984 tarihli BM İşkenceye Karşı Sözleşme'ye göre; kişilere insani muamelede bulunma, kişilerin yaşam ve vücut bütünlüklerine yönelik saldırılardan kaçınma, işkence ve eziyet içeren faaliyetlere katılmama, insanın onurunu ve güvenliğini koruma gibi garanti altına alınmış hakların tamamının İsrail eliyle ihlal edilmiş olması mutlak yaptırım gerektiren hususlardır. İnsancıl hukuk kapsamında sivil can kayıplarının ve yaralanmalarının önüne geçmek vazifesi olduğu halde İsrail bunları hiçe saymaktadır. Zaten Uluslararası Af Örgütü direktörlerinin bölgede yaptığı incelemeler de İsrail'in doğrudan sivilleri hedef aldığını ve bu eylemlerinin

neticesinde savaş suçları işlendiğini ve uluslararası hukuka göre ceza soruşturmasına tabi tutulması gerektiğini ortaya koymuştur. Harp Zamanında Sivillerin Korunmasına İlişkin Cenevre Sözleşmesi'nin dördüncüsü, silahlı çatışma kurallarını sarh maddelerle ortaya koymaktadır. Yaralı ve hastalara yönelik özel muamele yapılması gerektiği (md.16), sivil hastanelerin korunması gerekliliği (md. 18), sivil halka yönelik her türlü ilaç ve sıhhi malzeme sevkiyatının geçişine izin verileceği (md. 23), cinayet, işkence ve bedenini zarar göreceği tüm uygulamaların yasaklandığı (md. 32), sivil hastanelerin malzemesine ve depolarına sivil halkın ihtiyaçları için lüzumlu oldukları müttefak el koyulmaması (md.57), haberleşme özgürlüğünün garanti altına alınması (md. 107) bu hususlardan bazılarıdır. Uluslararası hukuk bakımından ele alındığında İsrail'in Gazze'ye yönelik saldırılar net bir biçimde “soykırım” suçunu oluşturmaktadır. 1948 tarihli BM Soykırımın Önlenmesi ve Cezalandırılması Sözleşmesi ile uluslararası belgelerde ve Roma Statüsü'nün 6. maddesinde açıkça tanımlanan soykırım suçu İsrail'in eylemleriyle bire bir örtüşmektedir.

Aynı zamanda İsrail, 1980 tarihli Konvansiyonel Silahlar Sözleşmesi ile belirlenen, kullanılması yasak olan kimyasal silahlarla Gazze'ye saldırmıştır. Savaşın etkilerinden nazade tutulması gereken sivil halkın, savaşın hedefi konumuna getirilmiş olması açık bir soykırım suçunun varlığına delil teşkil etmektedir. Uluslararası Adalet Divanı'nın soykırım suçlarında kişilerin yanı sıra devletleri de yargılayabileceği gerçeğinden hareketle başvuruda bulunan Güney Afrika Cumhuriyeti devletinin başvurusu ilgili mahkemede de kabul edilmiş ve İsrail, Uluslararası Adalet Divanı nezdinde yargılanmaya başlanmıştır. Burada dikkat çeken ve halkımız nezdinde de endişelere yol açan husus ise böyle bir girişimin Türkiye Cumhuriyeti devletinden beklenmesine rağmen gerçekleşmemiş olması ve hatta ilerleyen süreçte devam etmekte olan davaya müdahil olunacağına dair hükümler yetkililerince kamuoyu önünde verilen sözlerle rağmen harekete geçilmemesidir. Türkiye ile İsrail arasında önce varlığı inkar edilen, sonra kısıtlama kararı ile varlığı itiraf edilen ticari ilişkilerin boyutları bu endişeleri destekler mahiyettedir. Saadet Partili üyelerimizin bütün ülke genelinde İsrail'in insanlık dışı saldırılarına yönelik olarak adliyelerde gerçekleştirdikleri suç duyurularına ilişkin herhangi bir davanın açılmaması da bu noktada düşündürücüdür.”

Malvina BİBİLASHVİLİ



08 AĞUSTOS 2024 PERŞEMBE  
YIL:62 SAYI:14045  
İmtiyaz Sahibi

ARTVİN GAZETECİLİK BASIN YAYIN TİC. LTD. ŞTİ.  
ADINA TEMSİLİ MÜDÜR  
OKAN SEZGİN

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü  
Başak SEZGİN  
Haber Editörü - Sayfa ve Web Editörü  
Ayten ÖZTÜRK  
Muhabirler

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR  
Malvina BİBİLASHVİLİ  
İdari Adresi

Çarşı Mahallesi Sabit Osman Avcı Hürriyet Caddesi  
Pehlivan Apartmanı A Blok Kat-1 Merkez/ARTVİN  
Baskı Adresi

Dere Mahallesi Emin Özgün Caddesi  
No:30/A ARTVİN TEL: (0 466) 212 59 23

Dağıtım

Akgök Ticaret - Nokta 08 Büfe -  
XL TEKEL & SHOP Büfe -  
Günlük Yerel Süreli Yayın  
Basın ilke ve etiklerine uymaya söz vermiştir.

Ulusal Elektronik Tebliğ Adresi (UETS)

258783194805477

www.gundemartvin.com

iletisim@gundemartvin.com



gundemartvin.com



# Kadın İstihdamını Destekleyen İş Birliği

Artvin İŞKUR ve Opet Petrolcülük A.Ş., "Her Meslekte Kadın Eli Projesi" kapsamında kadın istihdamını artırmak amacıyla iş birliği protokolü imzaladı. İş Pozitif Programı çatısı altında kadın istihdamının desteklenmesi amacıyla hayata geçirilen "Her Meslekte Kadın Eli Projesi" kapsamında, Opet Petrolcülük A.Ş. firmasıyla Artvin Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü (İŞKUR) arasında iş birliği protokolü imzalandı. Protokol kapsamında kentte faaliyet gösteren Opet Petrolcülük A.Ş. İş ve Meslek Danışmanları tarafından ziyaret edilerek kurum hizmetleri

hakkında bilgi verildi. İş Pozitif Programı çatısı altında kadınların işgücü piyasasında hiç yer alamadıkları ya da çok az yer alabildikleri alanlarda kadın istihdamının desteklenmesi amacı ile "Her Meslekte Kadın Eli Projesi" hayata geçirildi. İŞKUR tarafından yürütülen İş Pozitif Programı ile Türkiye'de kadın istihdamına yönelik mesleki eğitim, teşvik ve hibe gibi destekler veren kamu kurumları, yetişmiş insan kaynağına sahip sivil toplum kuruluşları, üretim kapasitesine sahip kadın kooperatifleri ve istihdam sağlayan özel sektör

kuruluşlarının bir araya gelecek kayıtlı "kadın istihdamının" artırılması hedeflenmektedir. Bu proje kapsamında akaryakıt dağıtım sektöründe kadın istihdamının artırılmasına yönelik OPET Petrolcülük A.Ş. ile Artvin İŞKUR arasında iş birliği protokolü imzalandı. Protokol çerçevesinde Opet Petrolcülük A.Ş.'nin il düzeyinde faaliyet gösterdikleri iş yerlerinde ihtiyaç duyulan işgücünün temini, aktif işgücü programlarının düzenlenmesi ve benzeri konularda gerekli ziyaretlerin yapılarak destek verilmesi amaçlandı.  
Gönül GÜNAY GÖKDEMİR



# Hopa Parkının Yeni Gözdesi "Masa Tenisi"

Hopa Belediyesi, başta çocuklar ve gençler olmak üzere her yaşta vatandaşın spor yapması ve keyifli zaman geçirmesi için Hopa Belediyesi önünde bulunan parka masa tenisi alanı oluşturdu. Hopa Belediyesi, Hopa Belediyesi önünde bulunan parka vatandaşlar için masa tenisi alanı oluşturdu. Belediye, yeşil alanlarda hayata geçirdiği çalışmalar ile vatandaşların keyifli zaman

geçirmesine imkân sunuyor. Hopa Belediyesi bu kapsamda her yaşta kesime hitap eden projeler geliştirmeye, park ve yeşil alanlarda vatandaşların beğenisini kazanan çalışmalara ve etkinliklere imza atmaya devam ediyor. Hopa Belediyesi, başta çocuklar ve gençler olmak üzere tüm halkın spor yapabileceği alanlar yaparak ve 7'den 70'e herkesin sporda iç içe olmalarını arzu ederek masa tenisi alanını

oluşturdu. Parka yerleştirilen masa tenisi her yaşta vatandaşın beğenisini kazanıyor. Kurulan masa tenisi ile oynayan gençler Belediyenin hizmetinden memnun kaldıklarını söyledi. Gün içerisinde vatandaşların ücretsiz bir şekilde streslerini atması ve keyifli bir gün geçirmesi için sunulan imkan halk tarafından ilgi odağı oldu.  
Malvina BIBİLASHVILI



## FULL EŞYALI KİRALIK DAİRE

Ortahopa Mahallesi Elit Tower'da  
5. Kat 100 m2 2+1 Full Eşyalı Kiralık Daire  
Hopa/ Artvin

### Özellikler:

- Deniz manzarası
- Asansör
- Balkon
- Merkezi ısıtma
- Açık ve kapalı otopark

İletişim: 0530 872 85 38





# Yeni Gasilhane Yapılıyor

Şavşat Belediye Başkanı Durmuş Aydın, Kurban Bayramı'nda protokolü imzalanan Şavşat Belediyesi Gasilhane projesinin çalışmalarına başladığını duyurdu. Tüm masrafları hayırsever Burhan Durmuş tarafından karşılanacak olan projenin, iffaiye binasının alt tarafındaki 110 metrekarelik boş alana yapılacağını bildirdi. Başkan Aydın, gasilhanede cenaze yıkama yeri, morg, meşit, abdest alma yeri, tuvalet ve idari büro gibi bölümlerin bulunacağını belirtti. Projenin 15 Eylül'de tamamlanmasının planlandığını ifade eden Aydın, "Cenaze

hizmetlerini hastanenin bodrum katlarından alarak, Şavşatlılar için uygun bir mekânda sunmayı amaçlıyoruz." dedi. Projeye katkı sağlayan hayırsever Burhan Durmuş'a teşekkür etti. Başkan Aydın, gasilhanenin tamamlanmasının ardından cenaze hizmetlerinin köyler dâhil tüm Şavşat'a ücretsiz sunulacağını ve tüm hizmetlerin kurulan ekiple gerçekleştirileceğini açıkladı. Çalışmalar hakkında bilgilendirmede bulunan Aydın, "Şavşat'ta cenaze hizmetleriyle ilgili çalışma yapıyoruz. Bundan önce bu hizmetler hastanenin bodrum katlarında yapılıyordu. Bizim de seçim vaatlerimizin içindeydi. Burhan Durmuş



amcamız, hayırseverimiz Şavşat Belediyesi'ne gasilhane yapılmasını üstlendi. Ölüm bir gerçektir onun için insanların acı gününde cenazesinin uygun şekilde yıkılacağı, o insanların

karşılacağı, Şavşat insanına uygun bir yerde bu hizmetlerin verilmesi için Şavşat Belediyesi olarak böyle bir çalışma yaptık. Bundan önce Şavşat'ta yaşayıp rahmeti rahmana kavuşmuş olanların Rabbim mekânlarını

cennet eylesin, bundan sonra burada yıkılacak, ebedi yolculuklara uğurlanacaklara ben şimdiden rabbimden rahmet diliyorum." şeklinde konuştu. **GÖNÜL GÜNAY GÖKDEMİR**

## Balıkli Tepeleri'nde Tarih ve Doğa Tehlikede

Tarihi Sıt Alanı olan Balıklı Tepeleri'nin tarihî ve kültürel mirası HES projesi tehlikesiyle karşı karşıya.

Arhavi ve Hopa ilçeleri sınırları içinde yer alan Balıklı Tepeleri, tarihi ve kültürel mirasıyla dikkat çekiyor. 1915 yılında Osmanlı ve Rus kuvvetleri arasında gerçekleşen önemli muharebelerin yaşandığı bu alan, Pilargef Doğa ve Yaşam Derneği Müracaatları ile Erzurum Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun 31 Ekim 2023 tarihli ve 6123 sayılı kararıyla "Tarihi Sıt Alanı" olarak ilan edildi. Ancak, bu önemli tarihi alanın korunması kararının hemen ardından, bölge madencilik ve HES projesi tehlikesiyle karşı karşıya. Balıklı Tepeleri'nin "Tarihi Sıt Alanı" olarak tescil edilmesiyle, alanın tarihi ve kültürel değerlerini korumak amacıyla çeşitli koruma ve kullanım koşulları alınan karar ile şu

şekilde belirlendi: Tarihi sıt alanı olarak belirlenen yerlerde yeni imar planları ve uygulamalar, alanın tarihi ve kültürel dokusunu bozmayacak şekilde yapılacak. İnşai ve fiziki müdahaleler, silüeti bozacak veya tahribata yol açacak şekilde olmayacak. Alanın çevre düzenlemesi ve koruma planları, ilgili kurumların uygun görüşleri alınarak yapılacak. Alanın tescilinden önce doğal dengeyi bozan uygulamaların rehabilitasyonu sağlanacak. Alan içinde yer alan orman alanlarında gerekli çalışmalar, Tanım ve Orman Bakanlığı tarafından yürütülecek. Alanda zorunlu altyapı uygulamaları ve bu uygulamalar kapsamında yapılacak düzenlemeler, ilgili projelerle

birlikte koruma altına alınacak. HES Projeleri, taş ocakları, derelerin beton kanala alınması ve maden projeleriyle gündeme gelen Arhavi Pilargef vadisi Balıklı, Sefail ve Üçirmak Dereleri üzerinde AB Enerji Elektrik Üretim Limited Şirketi tarafından kurulması planlanan "Saka I-II Regülatörü ve HES Projesi tehlikesi bulunuyor. Bu durum, tarihi ve kültürel değerlerin yanı sıra doğal yaşamı da tehdit ediyor. Madencilik ve HES projesi faaliyetlerinin başlaması, bölgenin ekosistemine zarar verebilecek, tarihi alanların tahrip olmasına yol açabilecek ve yerel halkın yaşam kalitesini düşürebilecek nitelikte. Balıklı Tepeleri, Osmanlı ve Rus kuvvetleri arasında 7-13 Mart 1915 tarihlerinde yaşanan muharebelerin merkezi olarak tarihi bir öneme sahip. Bu alan, sadece Artvin'in değil, Türkiye'nin de önemli tarihi alanlarından biri olarak biliniyor.



Bu nedenle, bölgenin korunması, gelecek nesillere bırakılacak tarihi ve kültürel miras açısından büyük önem taşıyor. Arhavi halkı, tarihi ve kültürel mirasın korunması ve doğal yaşamın devamlılığı için yetkilileri daha dikkatli olmaya çağırıyor. Balıklı Tepeleri'nin tarihi sıt alanı ilan edilmesi sevindirici bir gelişme olsa da, madencilik ve HES projesi

faaliyetlerinin bu koruma alanını nasıl etkileyeceği merak konusu olmaya devam ediyor. Tarihi ve kültürel değerlerin yanı sıra, bölgenin doğal yapısının da korunması gerektiğini belirten halk, yetkililerden daha fazla şeffaflık ve dikkat bekliyor. Arhavi halkı, Balıklı Tepeleri'nin tarihi ve doğal değerlerinin korunması için mücadele ediyor. **Malvina BIBİLASHVILI**

### İşverenlere Tanıtım Toplantısı Yapıldı



Artvin Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü (İŞKUR) İş ve Meslek Danışmanları tarafından Hopa ve Arhavi Sanayi ve Ticaret Odası üyelerine İstihdam Garantili Mesleki Eğitim Kursları hakkında bilgilendirme toplantısı gerçekleştirildi. Mesleki Eğitim Kurslarından yararlanma şartlarına yer verildiği toplantıda, kurslarda en az 5 çalışana olan işyerine 12 kursiyere kadar kontenjan verilmekte olduğu söylendi. 10 ile 49 arasında çalışana olan işyerine 24 kişi, 50 ve daha fazla çalışana olan işyerine çalışan sayısının yüzde 50'sine

kadar kursiyer verilebilmekte olduğu aktarıldı. Hizmet sağlayıcılardan kurs sonrası en az 2 katı kadar süre ve yüzde 60 istihdam taahhüdü istenmekte olduğu ve İstihdam Garantili Kurslara katılan kursiyerlere günlük 653,93 TL ücret ödenmekte olduğu bildirildi. İşverenin kendi bünyesinde çalışana bulunmuyorsa eğitici ücretinin ödenebilme durumu bildirildi. Eğitim Kurslarından yararlanmak isteyen işverenlerin kurumya giderek bilgi alınması gerektiği söylendi.

## Başkan Yıldırım'a Ziyaret

13.Uluslararası Tulum ve Kemeç Festivali komite üyeleri ve kültür elçileri Murgul Belediye Başkanı Mehmet Yıldırım'ı ziyaret etti. 13.Uluslararası Tulum ve Kemeç Festivali'nin Murgul ayağı bugün saat 18.00'da korteji yürüyüşü ile başlıyor. Vira Kültür Sanat Gençlik Spor Derneği, Azal Derneği, Murgul Belediyesi ve Rize Belediyesi önderliğinde yapılacak olan festivalin Murgul ayağında komite üyeleri ve kültür elçileri Belediye Başkanı Mehmet Yıldırım'ı makamında ziyaret ettiler. 15 ülke 600 kültür elçisinin katılım gösterdiği festivalin Murgul ayağında akşam Moli grubu sahne aldı.



Festival başlamadan önce Başkan Yıldırım'ı ziyaret eden festival komitesi ilçe yapılacak etkinlikten dolayı Yıldırım'a teşekkür ederek keyifli bir gün geçirmelerini dile getirdi. Ziyarete hatıra fotoğrafları ve ülkelere hediyeleri

taktim edildi. 13.Uluslararası Tulum ve Kemeç Festivalinde Artvin ayağı olan Murgul'da ülkeler arası güzellik yarışması, halk dansları gösterisi, sahne şovları ve çeşitli aktiviteler yapıldı. **GÖNÜL GÜNAY GÖKDEMİR**



# Doğalgaz İçin İlk Kazma Vuruldu

Arhavi'de yıllardır en büyük sorunlardan biri olan doğalgaz için ilk kazma vurularak çalışmalar başladı.

Arhavi'de Doğalgaz şehir içi şebeke hattı için Şehit Atg'm. Mehmet Altanlar caddesi güzergahı üzerinde protokol üyelerinin katılımı ile ilk kazma vuruldu.

Arhavi halkının doğalgaza kavuşması için 31 Mart yerel seçimlerinin ardından çalışmalara hızla başlayan Belediye Başkanı Turgay Ataselim'in girişimleri nefisesinde yapılması beklenen çalışmaların daha öne çekerek projeyi hayata geçirmeye başladı.

Bugün çalışmaların başlayacağı yer olan Şehit Atg'm. Mehmet Altanlar caddesi güzergahı üzerinde tören düzenlenerek ilk kazma vuruldu. Törende konuşma yapan Arhavi Belediye Başkanı Turgay Ataselim, Arhavi ilçesinde 3.500 tane konut olduğunu bu konutların 2 ton üzerinden yılda 130 milyarlık kömür harcamasına yapıldığını dile getirdi. Ataselim, ilçeye doğalgaz hattı geldiğinde vatandaşların yapacağı ödemenin yaklaşık 28 milyar olacağını geri kalan 100 milyarı vatandaşın cebinde kalacağını vurguladı.

Doğalgazın sağlık ve maddi açıdan yarar sağlayacağını ifade eden Ataselim, görev geldiği günden itibaren doğalgaz hakkında yaptığı çalışmalardan şu şekilde bahsetti; "Doğalgaz bizim için önemliydi, biz vatandaşlarımızı dedik ki Nisan'ın son haftasında doğalgaz çalışmalarını başlayacak dedik. O günden bugüne yaklaşık dağıtım şirketi ile Nisan'ın üçüncü haftasından itibaren görüşmelerimize devam ediyorduk. Aslında çalışmalarımıza başlamıştık ama fiiliyatta gözüküyordu. Çalışmalarımızda hangi aşamaya geldik; ilk etapta doğalgaz şehir içi hattımızı yapmamız için vana dairesini oluşturmamız gerekiyordu bu ikinci meclis toplantımızda çok acilen vana dairesinin tesisini



tamamladık. Daha sonrasında projelendirme çalışmalarını başlandı. Projesiz hiçbir şey yapamıyorsunuz. Doğalgaz baru hattının ölçüm ve hesaplaması yapılması gerekiyordu o hesaplamalar bitti. Daha sonrasında buraya malzeme temini gerekiyordu sonraki süreçte sağ olsun Faruk Çelik bakanımız bu konuda da devreye girdi. Kısa zamanda ileri tarihe alıp borularımızı yaklaşık 15 gün önce Arhavi'ye indirdik. Bugüne doğalgaz hattının başlangıcı için burada birlikteyiz. İnşallah kısa zamanda şehir içi hattımızı bitireceğiz. İletim hattımız zaten çalışmalara başlamıştı devam ediyor. Bu süreç içerisinde de hızlı bir şekilde şehir içi hatlarımızı tamamlanır kısa zamanda doğalgazımıza ulaşmış olacağız. Arhavi'miz içerisinde rüzgar sirkülasyonu diğer ilçelere göre az, insanlarımız maddi açıdan değil sağlık açısından zehirleniyor. Hepimiz burada doğalgazı getirmemiz gerekiyordu. Dağıtım şirketi ile bir hesap yaptık Arhavi ilçesinde 3.500 tane konutumuz var, bu konutlarımızı yaklaşık olarak 2 ton hesaplama üzerinden gidersek 130 milyarlık kömür harcaması yapıyor. Yani bizim cebimizden bir yılda 130 milyarlık kömür alıyoruz. Doğalgaz hattımızı bittiği zaman,

sizlere ulaştığı zaman yaklaşık olarak bizim cebimizden çıkacak doğalgaza yapacağımız ödeme yirmi sekiz milyar yani baktığınız zaman yüz milyar bugünkü rakamlarla bizim vatandaşlarımızın cebinden bu para çıkmamış olacak. Hem sağlık için hem maddiyat için önemli dedik. "Kaybedecek Zamanımız Yok" Doğalgaz projesinin hayata geçmesi için Akmercan'lar grubu ile sık sık iletişim kurduğuna değinen Ataselim, "Geldiğim günden beri yaklaşık olarak Akmercan grubu ile yetmiş yakın görüşmem oldu neden çünkü bir gün daha kaybedecek zamanımız yok. Sizin önünüzü açmak için Arhavi Belediyesi olarak yasal çerçevede biz hazırız dedik. Bu süreç içerisinde çalışmalarımızı devam ederken bizde takipçisi olacağız en hızlı şekilde tamamlamamız gerekiyor çünkü. Doğalgaz konusunda başta Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan'a, Enerji Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktara, Faruk Çelik'e, İsraili Kışla'ya, Cumhurbaşkanlığı Üyeleri, İl Başkanlarımız, İlçe Başkanlarımızı teşekkür ediyorum. Doğalgaz çalışmasında ilçemiz baştan sona kadar kazanmış olacak, dolayısı ile çevremize ve sizlere rahatsızlık vermez. Sizlere daha güzel hizmet ulaştırmak

için, doğalgazı biran önce kavuşturmak için bunları yapacağız. Bazı zorlukları hep birlikte yaşayacağız ama ben şahsen belediye, belediye ekipleri ve meclis üyesi arkadaşlarımız ile sizlere en kısa süre içerisinde vatandaşlarımızı rahatsız etmeme adına bütün imkanlarımızı seferber edeceğiz" şeklinde konuştu. "Arhavi'de Doğalgaz Çalışması 2 Yıl Öne Çekildi" Gerçekleşen programa katılım sağlayan Akmercan Artvin Doğalgaz Bölge Müdürü Akif Gümüşçü, 2018 yılından itibaren Artvin'de doğalgaz dağıtım faaliyetlerini yaptıklarını dile getirdi. Artvin Merkez, Yusufeli ve Şavşat'ta aktif olarak çalışmalarını başlandığını ifade etti. Gümüşçü, resmi olarak BOTAŞ'ın iletişim hattını bitirdikten 18 ay içerisinde çalışmalarına başladığını fakat Arhavi'nin doğalgaza kavuşması için çalışmaların 2 yıl öne çektiklerine değindi. İlçede yapılacak çalışma hakkında bilgi veren Gümüşçü, "Arhavi'nin doğalgaz dağıtımını altyapı çalışmasının başlaması için bakanımız Faruk Çelik ve Belediye Başkanımız Turgay Ataselim bize devamlıपुर yaptilar. Bizlerde yapılması

gereken çalışmaları başkanımıza ilettiğimizde sağ olsun başkanımız proje ile alakalı tüm yardımları bize gösterdiler. Biran önce Arhavi'li doğalgaza kavuşması için de yapılacak tüm çalışmaların süan için bitti diyebiliriz. Arhavi'de artık doğalgaz geldi, gelecek, geliyor dan çok artık doğalgaz hizmeti başladı diyeceğiz. İnşallah en kısa zamanda BOTAŞ iletişim hattı tamamlanarak vatandaşlarımız evlerinde doğalgaz kullanmaya başlayacak. Biz Akmercan grubu olarak da Türkiye'de en ilde yaklaşık 80 ilçede bu dağıtım faaliyetlerini yürütüyoruz. Normal şartlarda bunun da altını çizmek istiyoruz bizim dağıtım şirketi olarak yükümlülüğümüz resmi olarak BOTAŞ'ın iletişim hattını tamamladıktan sonra 18 ay içerisinde başlıyor. Yani şuan da bir burada çalışmaya başlarken aslında Arhavi'nin tamamını doğalgaza kavuşması içinde 2 yıl daha öne çekmiş oluyoruz. Çünkü BOTAŞ iletişim hattı bitmeden biz altyapıyı hazır hale getiriyoruz ve gaz Arhavi sınırlarına ulaştığı an vatandaşlarımız doğalgazını yapmış olacak ve iki yılda program öne çekilmiş olacak. 2024 yılı içerisinde yaklaşık 10 kilometrelik bir alt yapı planlıyoruz bunun yaklaşık maliyeti 70 milyon TL civarında. Arhavi vatandaşlarımızın bir yılda doğalgazdan edeceği kar yaklaşık 100 milyon TL civarında bunların içerisinde bir çevre anlamında oluşacak hassasiyet ile kiş döneminden kömürün kokusunu inşallah görmeyeceğiz. Daha mutlu bir Arhavi için çalışmaya devam edeceğiz" dedi. Konuşmalarının devamında Arhavi İlçe Müftüsü Yusuf Çakır eşliğinde dua edilmesinin ardından ilçede doğalgaz şehir içi şebeke hattı için ilk kazma protokol üyeleri eşliğinde gerçekleşti.

GÖNÜL GÜNAY GÖKDEMİR

## Üniversite adaylarına ücretsiz kurs başvuruları başladı

Borçka Halk Eğitim Merkezi, üniversite adaylarına yönelik ücretsiz sunulacak olan destekleme ve yetiştirme kurslarına öğrenci başvurularının başladığını duyurdu. Borçka Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğü, üniversiteye gitmek isteyen adayların destekleme ve yetiştirme kursu ile ücretsiz bir şekilde eğitim olabileceklerini açıklayarak başvuruların başladığını duyurdu. Destekleme ve Yetiştirme kursunun ücretsiz olmasının

yanı sıra, derslerde de alanında uzman öğretmenler tarafından eğitimlerin verileceği belirtildi. Borçka Halk Eğitim Merkezinin yaptığı açıklamada; "Lise mezunlarına ve Açık Öğretim Lisesi son sınıf düzeyinde olan (kredi ve dönem hesaplaması doğrultusunda) öğrencilerimize yönelik olarak açılacak olan Üniversite sınavlarına hazırlık DYK Kursumuzun başvuruları 05 Ağustos 2024 Pazartesi günü başladı. Dersler kurum binamızda olacaktır ve DYK

kurslarına katılım ücretsizdir. Kursa katılmak isteyenlerin başvuruları, "https://e-kurs.meb.gov.tr" internet adresinden online olarak alınmaktadır. Kursa, Açık Öğretim Lisesi öğrencilerinden, son sınıf düzeyinde mezun olabilecek krediye sahip olan öğrencilerde kursa başvurabilir." ifadelerine yer verildi. 5 Ağustos tarihinde başlayan başvuruların 16 Ağustos tarihinde sona ereceği bildirildi. GÖNÜL GÜNAY GÖKDEMİR





# “Esnafımız Zor Durumda”

Artvin Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı Şeref Öngüner, esnafın durumu hakkında önemli açıklamalarda bulundu.

Artvin Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı Şeref Öngüner, son dönemde ekonomik zorluklarla boğuşan esnafın durumuna ilişkin önemli açıklamalarda bulundu. Öngüner, artan maliyetlerin ve ekonomik belirsizliklerin esnafın nasıl etkilendiğini detaylarıyla anlatarak, yerel yönetimlerden ve halktan destek çağrısında bulundu. Öngüner, esnafın ekonomik sıkıntılarla mücadele ettiğini ve günlük artan maliyetlerin karşısında çaresiz kaldıklarını belirtti. Yatırım yapmayı bir kenara bırakan esnafın, günü kurtarma derdine düştüğünü vurgulayan Öngüner, “Ülkemizin bel kemiği, can damarı esnafımız, karşılaştıkları ekonomik zorluklar nedeniyle ciddi sıkıntılar yaşıyor. Kıymetli hemşerilerimiz ve idarecilerimizden rica ediyorum, esnafımıza birlikte sahip çıkalım. Esnafımız ülkemizin gücüdür, nefesidir,” dedi.

Öngüner, esnafın zor durumda olmasının nedenlerini şu şekilde sıraladı: **Akaryakıt Fiyatlarının Yüksek Olması:** Artan akaryakıt fiyatları, esnafın lojistik ve ulaşım maliyetlerini önemli ölçüde yükseltiyor. Bu durum, ürün ve hizmetlerin maliyetlerini doğrudan etkiliyor ve esnafın kar marjlarını daraltıyor. **Kredi Kartlarındaki Faiz Oranlarının Yüksek Olması:** Kredi kartı faiz oranlarının yüksekliği, esnafın borç yükünü artırıyor ve finansal yönetimlerini zorlaştırıyor. Birçok esnaf, yüksek faiz oranları nedeniyle borçlarını ödemekte zorlanıyor. **Gelirin Giderleri Karşılama:** Esnafın elde ettikleri gelirleri, giderlerini karşılamakta yetersiz kalması, ekonomik sıkıntıları daha da derinleştiriyor. Bu durum, esnafın sürdürülebilir bir işletme yönetimi yapmasını

zorlaştırıyor. **Banka Faizlerinin Yüksek Olması:** Bankalardan kredi almak isteyen esnaf, yüksek faiz oranlarıyla karşılaşılıyor. Bu da yatırım yapmayı planlayan esnafın önündeki en büyük engellerden biri olarak öne çıkıyor. **Piyasadaki Belirsizlik:** Ekonomik belirsizlik, esnafın geleceğe yönelik plan yapmalarını zorlaştırıyor. Piyasadaki dalgalanmalar, esnafın maliyetlerini ve fiyatlarını öngörmelerini güçleştiriyor. **Maliyetlerin Yüksekliği:** Ürün ve hizmetlerin maliyetlerindeki artış, esnafın kar marjlarını daraltıyor ve ekonomik sürdürülebilirliklerini tehdit ediyor. Şeref Öngüner, açıklamalarının sonunda yerel yönetimlere ve halka çağrıda bulunarak, esnafın desteklenmesi gerektiğini vurguladı. “Esnafımız ülkemizin



limanıdır. Bu zorlu süreçte, esnafımıza sahip çıkmamız, onların ekonomik olarak güçlü

olması, ülkemizin de güçlü olması demektir,” diye ekledi. **GÖNÜL GÜNAY GÖKDEMİR**

## Artvin Hafta Sonu Festivale Doyacak

Bu hafta sonu Artvin, kültür, sanat ve eğlence dolu üç büyük festivale ev sahipliği yapacak.

Bu hafta sonu Artvin ve ilçelerinde toplam üç festival gerçekleştirilecek. Şavşat, Artvin ve Kemalpaşa’da düzenlenecek olan 1. Şavşat Kültür ve Sanat Şenliği, Kemalpaşa Halk Festivali ve 4. Hatıla Bal Şenliği ile halk, sanat ve eğlence dolu bir hafta sonu geçirecek. **Şavşat’ta 1. Kültür ve Sanat Şenliği** düzenlenecek Şavşat Kültür ve Sanat Evi tarafından düzenlenen 1. Şavşat Kültür ve Sanat Şenliği, 9, 10 ve 11 Ağustos tarihlerinde izleyici ve dinleyicileri buluşacak. Üç gün sürecek olan festivalde panel, kitap söyleşileri ve konserler gibi çeşitli etkinlikler yapılacak. İlk gün Belediye Pasajı üzerinde yapılacak olan etkinlikler, saat 17.30’da başlayıp 23.00’a kadar sürecek. Açılış, “Yaşam Alanlarımızı Savunmak” başlıklı panel ile yapılacak. Panelde Nur Neşe Karahan, Ögüz Kurdoğlu, Halis Yıldırım gibi isimlerin yanı sıra Metalurji Yüksek Mühendisi Cemalettin Küçük de yer alacak. Ardından “Dağlardan Denize Artvin” kitabının imza günü gerçekleştirilecek ve kitabın yazarlarından Dr. Erdoğan Altun ile Doç. Dr. Fatih Artvinli söyleşi yapılacak. Gece, Özen Çelik’in konseri ve davul zurna dinletisiyle sonlanacak.

10 ve 11 Ağustos’ta Sahara Festival Alanı’nda saat 13.00’da gerçekleştirilecek konserlerde Maria Abashidze, Grup Lavi, Fındıklı Kadın Belediye Korosu, Cansu Yalçın, Niyazi Koyuncu ve daha birçok isim sahne alacak. Ayrıca, Karagöz Sahara Millî Parkı’nda çocuk atölyeleri de düzenlenecek. Şavşat Kültür ve Sanat Evi Sorumlusu Mehmet Fatih Keskin, “Yaklaşık olarak kuruluşumuzun üçüncü ayında, ilk kez bu şenliği düzenliyoruz. Şenliğe katılım sağlayan sanatçılarımızın ve panelistlerimizin çoğu bize katkı sağlamak için ücretsiz bir şekilde geliyorlar” dedi. **Kemalpaşa Halk Festivali** Halkevleri tarafından düzenlenen Kemalpaşa Halk Festivali, bu yıl 19. kez 9, 10 ve 11 Ağustos tarihlerinde gerçekleştirilecek. 2004 yılında kamyon kasaları üzerinde başlayan ve her yıl büyüyerek devam eden festival, bu yıl da dolu dolu bir programla katılımcıları ağırlayacak. Festivalin programı Halkevleri Kemalpaşa Halk Festivali’nin sosyal medya hesaplarında yakında paylaşılacak. Kemalpaşa Halk Festivali, çocuk ve kadın etkinlikleriyle kültürel yozlaşmaya, sömürüye ve yoksullaşmaya politikalarını

karşı halkın alternatif kültürel etkinliklerini yaratmak ve direnişle sanatı buluşturmak amacıyla düzenleniyor. Festivalin bütçesi tamamen Artvin ve çevre illerdeki vatandaşların dayanışması ile oluşturuluyor. Yerel etkinlikler hem sokakta hem de sahnede sergilenirken, Kemalpaşa’nın çeşitli köylerinde tiyatro ve skeç etkinlikleriyle halk sanatla buluşturuluyor. Bu yılki festivalde film gösterimleri, tiyatrolar, paneller, müzik dinletileri ve halk oyunları gibi birçok etkinlik yer alacak. Ayrıca satranç, voleybol ve tavla turnuvaları da düzenlenecek. Festivalin netleşen konser programında Hülya Pala, Deniz Sfir, Grup Mengene, Banş Atay, Ebral Aydın ve Hikmet Akçiçek sahne alacak. Halkevi Müzik Topluluğu, Halkevi Çocuk Korosu ve Halkevi Kadın Korosu da sahnede yer alacak. Halkevleri Artvin Temsilcisi Uğur Karakuş, tüm Artvin halkını bu büyük dayanışma ve kültür etkinliğine davet etti. Karakuş, “Bu festival, halkın sanatta direnişini birleştirerek alternatif bir kültürel alan yaratma çabasının önemli bir parçasıdır. Tüm halkımızı bu anlamlı etkinliğe katılmaya çağırıyoruz” dedi.



**4. Hatıla Bal Şenliği** düzenleniyor Müzik, eğlence ve yarışmalarla dolu 4. Hatıla Bal Şenliği, 10 ve 11 Ağustos tarihlerinde Taşlıca Köyü Kılıçlı Mevkii’nde (Stimzara) gerçekleştirilecek. Taşlıca Köyü Muhtarlığı ve S.S. Taşlıca Köyü Tarımsal Kalkındırma Kooperatifi tarafından bu yıl dördüncüsü düzenlenecek olan Hatıla Bal Şenliği, çeşitli etkinliklerle renkli bir program sunacak. Taşlıca Köyü Muhtar Ümit Akalın, iki gün sürecek festival hakkında bilgi vererek tüm Artvin halkını şenliğe davet etti. Şenlikte bal yarışmaları, oyunlar ve eğlenceler ön planda olacak. Hatıla balını dünya pazarına tanıtabilmek için çalışmalarını sürdürdüklerini ifade eden

Muhtar Akalın, festivalin Hatıla balını tanıtımı ve Hatıla’nın turistik değerlerini artırabilmesi adına düzenlendiğini belirtti. Muhtar Akalın, şenlik hakkında şunları kaydetti: “10-11 Ağustos tarihlerinde iki gün sürecek olan 2024 Bal Festivalimize tüm hemşehrilerimizi bekliyoruz. Festivalimiz dolu dolu geçecek. Balla ilgili yarışmalar düzenleyeceğiz. Önceki yıllarda yaptığımız gibi yarışmaların içerisinde bir bal ağası seçimi yapılacak. Bal açık arttırımla ihaleye çıkacak ve en yüksek fiyatı verecek olan bal ağası seçilecek. Yarışmacılarımız çeşitli oyunlar oynayacak. Galibiyet alanlara yine Hatıla Balının tanıtımı amaçlı bal hediyesini de taktim edeceğiz.” **Malvina BIBİLAŞVİLİ**



# İyot Eksikliği Nedir?

İyot, vücudun üretmediği ve besinler yoluyla dışardan alınan bir elementtir. Vücutta tiroid hormonunun yapımı için gereklidir. Vücuttaki iyot gereksinimi yeterli ölçüde karşılanamazsa, tiroid hormonlarının seviyesi düşer ve belli sağlık sorunları gün yüzüne çıkar.

Tiroid hormonu beyin başta olmak üzere pek çok başka organ ve yaşamsal süreçte önemli işlevlere sahiptir. Bu hormonların eksikliğinde, kaslar, kalp, böbrek ve beyin çok olumsuz etkilenmektedir. Dünya çapında primer hipotiroidizmin önde gelen sebebi de iyot eksikliğidir.

Dünya Sağlık Örgütü (WHO) verilerine göre, dünya üzerinde 2 milyar aşkın kişide iyot eksikliği problemi vardır. Bunun bir sebebi de iyot bakımından fakir topraklarda yaşamaktır.

Türkiye'de ise özellikle Karadeniz bölgesi risk altındadır. Bu bölgede yetişen meyve ve sebzelerin iyot oranları düşük olduğundan besinlerle iyot gereksinimini karşılamak çok zordur. Bu bölgelerde yaşayan kişilerin, özellikle iyotla zenginleştirilmiş sofrata tuzu kullanması önemlidir.

Diyet ve yaşam tarzı değişiklikleriyle, iyot eksikliğinin giderilmesi için, yeterli oranda iyot alınması çok önemlidir. Ancak çok yüksek iyot alımı da hipertiroidizme neden olacağı için ölçülü olmakta fayda vardır.

Sağlıklı bir yetişkinin günlük iyot ihtiyacı 150 mcg, hamilenin günlük iyot ihtiyacı 250 mcg, çocuk ve gençlerin günlük iyot ihtiyacıysa 90 ila 130 mcg aralığındadır. Tabii ki yaş, mevcut hastalıklar gibi faktörler iyot ihtiyacını değiştirecektir.

Bir kişide günlük iyot alımı 10 mcg'nin altına düşerse guatrın eşlik ettiği hipotiroidizm ortaya çıkar. Guatr iyot eksikliğinin en erken klinik belirtisidir.

**İyot Eksikliği Nedenleri Nelerdir?**  
İyot eksikliğinin en temel nedeni beslenmedir. Çünkü iyotu vücut içerisinde üretemeyip dışardan temin ediyoruz.

İyot oranı zenginleştirilmemiş tuz kullanan ya da başka sebepten ötürü tuz kısıtlaması

yapan bireylerde eksiklik görülebilir.

Vejetaryen ve vegan kişiler, hayvansal besinlerden yoksunluk sebebiyle iyot eksikliğinden yaşarlar.

Brokoli, karnabahar, brüksel lahanası ve soya gibi besinlerin çiğ olarak tüketilmesi iyot alımını sekteye uğratır.

Sigara içmek iyot emiliminin azalmasına neden olur.

Gebelikte iyot ihtiyacı arttığı için sınır değerler, iyot eksikliğinin habercisi niteliğindedir.

Toprakta yeterli düzeyde iyot bulunmaması

**İyot Eksikliği Neye Sebep Olur?**

Erken Doğum veya Düşük: Gebelikte tiroid hormonu ihtiyacı arttığı için olomatik olarak iyot ihtiyacı da artar. Optimal düzeyde tiroid hormonu üretimi, beyin gelişimi için hayati önem taşır.

Gebelikte yaşanan iyot eksikliği erken doğum, ölü doğum, düşük, bebekte zeka geriliği, dilsizlik, sağırılık, felç, guatr, şaşılık gibi durumlara sebebiyet verebilir.

**Tiroit Problemleri:** İyot eksikliği tiroit bezinin büyümesine sebep olur.

**Tiroit Kanseri:** İyot eksikliği olan bireylerin tiroit bezi, normal bireylere kıyasla, bir kaynak ya da besinden gelen iyotu fazla alır. Nükleer kazalarda radyoaktif iyot etrafa yayılacağından, iyot eksikliği görülenler daha fazla zarar görecektir ve tiroit kanseri riskiyle doğacaktır.

**Zeka Fonksiyonlarında Bozulma:** İyot eksikliği, çocuklarda nörolojik, psikolojik sorunlara sebep olabilir. **Büyüme Geriliği:** İyot eksikliğine maruz kalan çocuklarda cücelik meydana gelebilir. Anne karnının yanı sıra emzirilme döneminde de optimal düzeyde iyot düzeyinin sağlanması, çocuğun daha sağlıklı büyümesine olanak tanıyacaktır.

**Büyüme geriliği olan çocuklarda iyot eksikliği tedavi edilirse, büyüme üzerinde olumlu etkiler görülür.**

**İyot Eksikliğinin Neden Olduğu Yaygın Sorunlar**  
Yavaş Tiroid Bezi: Yavaş tiroid bezi, iyot eksikliğinin yol açtığı en bilinen sorundur. Tiroid hormonunun metabolizmayı ve



büyüme süreçlerini düzenlemesi için iyot gereklidir.

**Kuru Cilt ve Terleme Güçlüğü:** Vücutta alınan iyotların yaklaşık olarak %20'si ciltte depolanmaktadır ve ter bezleri iyot bakımından oldukça zengindir. Ter bezlerinde meydana gelen iyot eksikliği, terleme zorluğu ve kuru cilt problemleriyle karşımıza çıkar.

**Mide ve Sindirim Sorunları:** Mide dokusundaki iyot eksikliği, mide asidi eksikliğine sebep olur o da yiyeceklerin sindirilmesini olanaksız hale getirir. Eğer iyot eksikliği uzun süre devam ederse, mide şikayetleri ve sindirim sorunları gündeme gelir. Vakalarda, sıklıkla geğirme ve kann kramplar şikayeti görülür.

**Ağız ve Gözlerde Eksiklik:** Gözü nemiyle bezlerde de iyot bulunduğu için kuru gözler iyot eksikliği göstergesi olabilir. **Tükürük üretmek için de iyota ihtiyaç vardır.**

**Konsantrasyon Sorunları:** Çocukluk döneminde meydana gelen beyin hasarının en önde gelen sebebi iyot eksikliğidir. İyot eksikliği olan kişilerin, yaşlarına kıyasla IQ seviyesi 15 puan daha düşük çıkmaktadır. Bu da konsantrasyonu ve dikkat bozukluğunu gündeme getirmektedir.

**İyot Eksikliğinin Belirtileri Nelerdir?**  
Belirtilerin büyük bir bölümü

tiroid hormonu üretimindeki bozuluklara bağlı olarak gelişmektedir.

**Kiloda meydana gelen ani artış**

**Ciltte kuruluk**

**Kabızlık sorunu**

**Soğuğa karşı artan hassasiyet, üşüme hissiyat**

**Halsizlik**

**Boyunda ve yüzde meydana gelen şişkinlik**

**Kaslarda güçsüzlük**

**Yüksek kan kolesterolü seviyesi**

**Kaslarda ve eklemlerde ağır**

**Kalp hızında yavaşlamaya bağlı olarak baş dönmesi ve bayılma atakları**

**Saç dökülmesi**

**Depresyon**

**Sık hastalanmaya maruz kalma**

**Hafıza güçlükleri, mental performans eksikliği**

**Sancılı ve düzensiz regl dönemleri**

**Tipki her rahatsızlık olduğu gibi iyot eksikliğinin erken teşhisi de hızlı bir iyileşme dönemine girmenizi sağlayacaktır.**

**İyot eksikliğinin genel belirtileri yukarıdaki gibi olsa da bebeklerde ve çocuklarda iyot eksikliğinin karakterize belirtileri söz konusudur.**

**Bebeklerde iyot eksikliği belirtileri; hıcanma, boğulma, dilde genişleme meydana gelmesi, yüzde şişkinlik, kaslarda zayıflık, aşırı uyku hali, yenidoğan guatrı, yenidoğan hipotiroidizmi, nörolojik bozuluklardır. Çocuklarda; büyüme geriliği, diş gelişiminde**

gecikme, geç ergenlik, yavaş zihinsel gelişme, düşük IQ seviyesi, öğrenme zorlukları gibi belirtiler görülebilmektedir.

**İyot Eksikliği ya da Fazlalığı Nasıl Teşhis Edilir?**

İyot ağız yoluyla vücuda girer ve kan dolaşımında uzun bir süre kalmaz. İhtiyaç fazlası idrarla atılır. O yüzden idrarla saptanan iyot konsantrasyonları kişinin son 24 saat içerisinde aldığı iyot miktarı hakkında bilgi vermektedir. Ya da kandaki iyot seviyesi ölçülebilir.

Yapılan testler sonucu iyot eksikliği mevcutsa, kalıcı hasar riskini ortadan kaldırmak adına derhal tedavi sürecine başlanmalıdır.

**İyot Eksikliğinin Giderilmesi İçin Nasıl Beslenilmeli?**

Toprakta bulunan iyot miktarı, sulama suyuna ve gübreye ve daha birçok etkene bağlı olarak değişiklik göstermektedir. Haliyle o topraklarda yetişen meyve ve sebzelerin de iyot oranları farklılık göstermektedir. Ama genel olarak peynir, inek sütü, yumurta, ton balığı, karides gibi besinler iyot yönünden zengindir. İyotlu tuzdan ise günde 2 gram kullanmanız, günlük ihtiyacınız için yeterli gelecektir. İyotlu tuzu yemek piştikten sonra koymazsınız iyotun kaybolmamasını sağlayacaktır. Beslenme biçimi nedeniyle yeterince iyot alınmadığı durumlarda, hekim tarafından iyot takviyesi de önerilebilir.



**ARTVİN'DE  
HABER**

08 Ağustos 2024 Perşembe  
www.gundemartvin.com

**ARTVİN'DE  
HABER**

Perşembe



Gökgürültülü  
Sağnak Yağışlı

Cuma



Çok Bulutlu

Cumartesi



Gökgürültülü  
Sağnak Yağışlı



**ÖMÜR  
ECZANESİ**

Tlf : (0 466) 212 77 88

# Artvin Evladına Sahip Çıkıyor

## Sma Savaşçısı



## BİLGE YÜKSEL

 **VakıfBank Alıcı : BİLGE YÜKSEL**

₺ : TR11 0001 5001 5800 7331 4279 42

€ : TR29 0001 5001 5804 8024 2548 69

\$ : TR61 0001 5001 5804 8024 2548 75



Faaliyet No:06.2024.1877



@smabilgeyehayatol



Bilge Yüksel



@smabilgeyukse